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Kauneid jõule ja
õnnelikku uut aastat!
Narva-Jõesuu linnavolikogu ja Narva-
Jõesuu linnavalitsus

Kanada reisiportaal
valis Narva-Jõesuu
maailma 50 parima
ranna hulka
Kanada reisiportaal Flight Network
koostas 1200 nõuandja näpunäiteid arvesse
võttes nimekirja maailma parimatest
linnalähedastest randadest. 35. kohale
valiti peeneliivaline Narva-Jõesuu rand,
vahendas Delfi.
         Hinnangud Narva-Jõesuu ranna kohta on
järgnevad: ligipääsetavus 9/10, atmosfäär 8/10
ning vee ja liiva kvaliteet 6/10. Välja tuuakse
ka see, et päikeselisi päevi on 234 ning aasta
keskmine temperatuur 9,4 kraadi.
        Narva-Jõesuu rand paikneb pingereas
Iisraeli kuulsa ranna Eilat Beachi ja Singapuri
ranna Siloso Beachi vahel.
        Arvustuses tsiteeritakse Soome ajalehe
Iltalehti ajakirjanikku Marianne Zittingut, kelle
hinnangul Eesti pikim rand on tuntud ja
armastatud pikki suurepärast männikut
kulgeva peeneteralise liivaranna poolest.

        Märgitakse sedagi, et Narva-Jõesuule
lähim lennujaam on Pulkovo Peterburis.
Lennureisidele keskenduv portaal soovitab
kohale minna aga Helsingi kaudu.
        Eestile kõige lähem riik, mis samuti
nimekirja valiti, on 48. kohale paigutuv Poola
oma Sopoti rannaga. Esikolmiku moodustavad
aga Bondi rand Austraalias, Miami rand USAs
Florida osariigis ning Copacabana rand Rio de
Janeiro linnas Brasiilias.

2019. aasta
riigikogu
katuserahadest
saab Narva-Jõesuu
200 000 eurot
Valitsuserakonnad Keskerakond, SDE ja
Isamaa jagavad ka sel aastal miljoneid
eurosid katuseraha. Oma osa said ka
opositsioonierakonnad EKRE ja
Vabaerakond. Reformierakond rahade
jagamisest loobus.
        Keskerakond jagas kokku erinevaid
toetusi 2,2, Sotsiaaldemokraadid 1,94,
Isamaa 1,864 miljoni euro eest. EKRE
jagas toetusi 300 000, Vabaerakond 227
000 euro eest.
        Narva-Jõesuu Linnavalitsus saab
Sotsiaaldemokraatlikult Erakonnalt Narva-
Jõesuu linna territooriumil asuva
poollagunenud muuli uuringute ning
tööprojekti koostamiseks 200 000 eurot.
Samade tegevuste tarvis sai Narva-
Jõesuu linn keskkonnainvesteeringute
keskuselt toetust juba kaks aastat tagasi,
tõsi, neli korda väiksema summa.
“Tegime tollal uuringuid ja eelprojekti, aga
selleks kulus juba pool raha ära, nii et
tööprojektini me ei jõudnud. Lisaks ütles
keskkonnaamet, et me peame tegema ka
keskkonnamõjude hindamise,” rääkis
linnapea Maksim Iljin.
Nüüdse toetuse eesmärk on tema sõnul
lõpliku tööprojekti koostamine, seda koos
lisauuringutega.
        „Lisaks muulile kuulub sinna ka kogu
jõe suudmeala. Tahame seal ära mõõta
kõik keskmised sügavused ja näha selle
projektiga ette vajalikud meetmed selle ala
puhastamiseks ja süvendamiseks kuni
Narva-Jõesuu linna väike-sadamani välja.
Peab olema konkreetne lahendus, et
projektiga edasi minnes suudaksime selle
kõik ette näha ja tööde käigus ära
lahendada.”
        Osa muuli asub linna territooriumil,
suurem osa riigile kuuluval alal.
„Muul jäi omal ajal ju lõpuni välja
ehitamata, 1990ndate alguses anti meile
küll dokumendid üle, aga linn seda enda
omandisse ei võtnud. Tegelikult on
tegemist piiri peal asuva rajatisega, mille
korrashoid ja normaalne
funktsioneerimine on otseselt seotud
piirivalvega - sellega oli nõus ka endine
siseminister Andres Anvelt.”
        Iljin ütles, et kui aastal 2021 avaneb
Euroopa Liidu uus taotlusvoor, hakkab
linn sealt kindlasti muuli jaoks raha
taotlema. Selleks ajaks jõutakse kindlasti
ka eeltööd tehtud.
“Mulle tundub, et tegemist saab olema
pigem uue rajatisega, sest eelprojekti
uuringud näitasid, et olemasolevast
muulist väga palju tolku ei ole, pigem
tuleks see lammutada ja uus rajada.”
Jaanuaris-veebruaris asutakse
linnavalitsuses hankeid ette valmistama,
pooleteise- kahe aasta pärast võiks
tööprojekt valmis saada.
        Narva-Jõesuu lagunev muul
põhjustab kohalikule omavalitsusele ja
riigile juba ligikaudu veerand sajandit
suurt peavalu. Muuli puudumise tõttu on
piirijõe suue veevaeseks jäänud ning
Narva jõe laevatee Soome lahte
suubumise piirkonnas sinna kandunud
liivast ummistunud.

ALAR  TASA

Kolmapäeval, 12. detsembril olid linnapea ja
linnavolikogu esimehe vastuvõtule Sinimäe
põhikoolis palutud sel aastal ilmavalgust
näinud linnakodanikud koos vanematega.
Kutsutuid oli koguni kolmkümmend, kuid
kõik ei saanud kahjuks tulla.
        Vaivara lasteaia pisikesed päkapikud ja
Narva-Jõesuu Laste Muusika- ja Kunstikooli
kasvandikud juhatasid koosviibimise sisse
väikese kultuuriprogrammiga.
Külalisi tervitasid linnapea Maksim Iljin ja
linnavolikogu esimees Veikko Luhalaid.
        Enne külaliste kohvilauda palumist anti

Üks küsimus
Mida tähendab Narva-Jõesuu linna jaoks
riigikogu poolt 5. detsembril vastu võetud
keskkonnatasude seaduse muutmine?
Selle seadusemuudatuse eelnõu üks
autoritest, Ida-Virumaa Omavalitsuste
Liidu tegevdirektor ja Narva-Jõesuu
linnavolikogu esimees
VEIKKO   LUHALAID:
        Täna saavad
kohalikud omavalitsused,
kelle territooriumil
kaevandatakse põlevkivi
nö “ressursimaksu”
kaevandatud tonni pealt.
Lisaks saame elektrijaamas kasutatava vee eest
vee erikasutustasu. Täna on see summa kokku
ca 1,5 miljonit eurot aastas.
        Seadusemuudatus tähendab seda, et
kohalikud omavalitsused hakkavad saama
alates 2020. aastast lisaks eelnimetatule tasu ka
tuha ladestamise eest ja põlevkivi
ümbertöötlemise eest. Kuna meie territooriumil
ka ladestatakse elektrijaamas tootmisjäägina
tekkinud tuhka ja samuti töödeldakse
õlitööstuses ümber põlevkivi põlevkiviõliks,
siis mahume ilusti nende kriteeriumite alla.
        Samuti tehti üks oluline muudatus, mis
võib meid mõjutada tulevikus, kui
põlevkivikaevandamine väljub meie linna
piiridest. Nimelt saab osa kaevandatava
põlevkivi tonni summast ka see omavalitsus,
kelle territooriumil on kaevandus, kuid
kaevetöid seal enam ei tehta.
        Kokkuvõttes tähendavad need
seadusemuudatused seda, et Narva-Jõesuu
linna eelarvesse peaks alates 2020. aastast
lisanduma täiendavalt 1,5-1,7 miljonit eurot.

Narva-Jõesuu kaunis rand.
Foto: Aerton - Chris Tasa

Linnajuhid kohtusid kõige
väiksemate linnakodanikega

beebide vanematele üle linnakodaniku
tunnistus, hõbelusikad, vanaema Helmi
kootud papud ja lilled. Mälestuseks tehti
ühispilt.
Kingitused olid päevakangelastele olemas ka
lasteaial. Neid koos päkapikkudest abilistega
üle andes tuletas direktor Margit Maksimov
meelde, et lasteaia mudilased ootavad
tänaseid pisikesi külalisi endale juba õige pea
mängukaaslasteks.

ALAR  TASA

Vanaema Helmi kootud papud. Foto: 3x Alar Tasa

Ühispilt kaunist hetkest mälestuseks.

Pisikesi linnakodanikke on tervitama tulnud päkapikud lasteaiast.
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ÕNNITLEME EAKAID
SÜNNIPÄEVALAPSI
98 EKATERINA  ZHAMIRO      23.12.1920
92 LEV  KHANIN          12.12.1926
92 ERNA  LINNO          15.12.1926
92 ERBERT  TAAL          17.12.1926
92 ANNA  JEGOROVA          23.12.1926
90 MAIMO  OLESK          31.12.1928
89 LILIA   KUZNETSOVA          26.12.1929
88 NIKOLAY  ASTAPOV          10.12.1930
88 VALENTINA  SHARCHEVA  28.12.1930
87 EVGENIYA  FROLOVA          11.12.1931
86 JEVGENIA  PETROVA          27.12.1932
85 ZOJA  VOROBJOVA          17.12.1933
80 ARIADNA  ALJOŠINA          06.12.1938
80 VAIKE  VÕIP          06.12.1938
80 IMBI  SIIG          13.12.1938
80 LIIDIA  RUMJANTSEVA       25.12.1938
75 AIME  SAAR          25.12.1943

Lugupeetud kolleegid,
lapsevanemad, õpilased!
Jälle on üks aasta lõpule jõudmas. See
aasta tõi meile uusi saavutusi ja muljeid.
Tänan teid, kolleegid, kogu südamest teie
töö, professionaalsuse ja armastuse eest
kooli vastu; teid, lapsevanemad, usalduse
ja koostöö ning õpilaste edusammude
eest nii õppetöös kui ka spordis!
Soojad tervitused teile kõigile saabuvate
jõulude ja uue aasta puhul!
Soovin teile tervist, loomingulist indu ja
ühtsust! Saatku teid uuel aastal õnn ja
edu!

JOEL  GULJAVIN
Sinimäe ja Narva-Jõesuu kooli direktor

Kaasavast eelarvest
2018 ehitatakse
Viivikonnas laste- ja
spordiväljak
2018. aastal otsustas Narva-Jõesuu
volikogu eraldada 20 000 eurot
kaasavasse eelarvesse, ehk
otsustamiseks kohalikule kogukonnale.
Oli avatud ideede konkurss, mille
võitjaks tuli rahvahääletuse kaudu
projekt „Viivikonna välisväljaku
ehitamine“.  Idee sai 38 häält.
        Suurt eeltööd on teinud Olga
Modelski, kes on Viivikonna küla esindaja
ning aktiivne kogukonna liige. Temaga
koos valiti tulevase laste- ja spordiväljaku
elemendid ning vastavalt sellele koostati
linnavalitsuse poolt hankedokumendid.
Vastavalt Narva-Jõesuu hankekorrale
koostati alla lihthanke piirmäära jääva
hanke dokumendid ja hankekutse saadeti
neljale ettevõttele, kes tegelevad
välisväljakute projekteerimisega ja
paigaldamisega.
        Hanketulemusena valiti ettevõte
Tiptiptap OÜ, mis on Baltikumi kõige
suurem laste mänguväljakute tootja ning
kes esitas ainukesena pakkumise.
Ettevõtte pakkumise hind ja elemendid
vastasid esitatud kriteeriumitele ning
Viivikonna küla esindaja ootustele.
Välisväljak koosneb 5D
treeningkompleksist, suurest kiigest ning
lasteronilast.
Aluskatteks tuleb kummikate. Projekti
kogumaksumus on 18 731,64 eurot.
Vastavalt ettevõttega sõlmitud lepingule,
toimub välisväljaku paigaldamine kevadel
ning suveks tekivad Viivikonna külas
lastele uued ja kaasaegsed võimalused
õues mängimiseks ja oma keha
arendamiseks ning täiskasvanutele
treenimiseks.
Viivikonna küla ühines Narva-Jõesuu
linnaga haldusreformi kaudu ning seal
elab 52 inimest, kes on Narva-Jõesuu
elanikud ning vajavad elamiseks ning
vaba aja veetmiseks häid võimalusi.

ANTON  PRATKUNAS
haridus- ja spordispetsialist

Noortekeskus alles avati, kuid juba on
möödunud 3 kuud. Mis on selle aja jooksul
toimunud noortekeskuse seinte vahel?
        Esiteks, keskus on nüüd noorte (vanuses
7 kuni 26 aastat) tõmbekohaks. Keskmiselt
külastab keskust päevas umbes 22 inimest.
Laupäeval võib külastajate arv ulatuda 50
inimeseni.
Teiseks, keskuses võib leida erinevaid
tegevusi ajaviiteks – kes käib mänge
mängimas, kes omandab tantsu- ja
muusikainstrumentide mänguoskust, kes

Möödunud kuul taas Ida-Virumaal
resideerunud president Kersti Kaljulaid
asetas 28. novembril Vabadussõja alguse
100. aastapäevale pühendatud
mälestusüritusel pärja Narva-Jõesuus,
Riigiküla Vabadussõja mälestussamba
jalamile.
„Kallid sõbrad sel kaunil talvisel hommikul!
Nüüd lõkkele leegib! mis peitnud rind,
Kõik pilksed need aastate sajad!
Nüüd võitleme vabaks sind, isade pind,
Sull´ ehime heledad majad!
Kes arad ja loiud, veel orjena suutvad –
Kuid julgete käed, need pilvini puutvad!“
        President Kaljulaid
alustas oma kõnet Anna
Haava saja aasta taguste
luuleridadega ja justkui
neid sõnu oodanult
murdsid eredad
päikesekiired end läbi
halli pilvemassi.
„Sada aastat tagasi
tehtud julged otsused
muutsid Eesti rahva
ajaloo kulgu ja vastu
hakates näitasime, et
eestlased tõesti tahavad
ja väärivad iseseisvust,“
ütles president Kersti
Kaljulaid Vabadussõja
alguse 100. aastapäeval
Riigiküla lahingu
monumendile pärga
asetades.
„Vabadussõja algus oli
selle sõja üks süngeimaid
hetki. Oma riik ja oma sõjavägi olid alles
sündinud ning puudus oli absoluutselt
kõigest. Palju oli neid, kes pidasid võitlust
ülekaaluka vaenlase vastu ette kaotatuks.
Esimene üldmobilisatsioon rahvaväkke
kukkus sisuliselt läbi. Ka rahvusvaheline
üldsus ei teadnud Eestist tollal midagi. Meie
esimesed diplomaadid pidid Läänes seisma
üldjuhul suletud uste taga. Väga kerge oleks
sel hetkel valida esmapilgul lihtsam lahendus
– jääda koduseinte vahele, loobuda
vastutusest ja alistuda saatusele,“ rääkis
president Kaljulaid oma kõnes.
        See oli vabatahtlike ja koolipoiste
vastupanu, mis rahvamassid kaasa tõmbas.
„Need olid eelkõige koolipoisid, vabatahtlikud
ja ohvitserid, kes vaatamata lootusetule

Utria dessandile on
oodata koguni viis
võistkonda Hollandist
Luurevõistlus Utria dessant 2019
toimub 17.-19. jaanuaril. Eesti Vabariik
100 raames toimuvast dessandist
möödub samuti 100 aastat ja seekordne
dessant on juba kahekümne esimene.
        „Stardikohta ei avalda, las olla
saladuseks. Finiš on Narvas Kreenholmi
juures. Seoses suure juubeliaastaga
toimub seal ka kell 14.00 Front Line Eesti
tehtav taaslavastus, tõsi, see on 28.
detsembri Jõe tänava lahingust,“ rääkis
võistluse peakorraldaja, Erna seltsi
president Meelis Rätsep. Seekordse
dessandiga tähistatakse 100 aasta
möödumist Utrias aset leidnud edukast
meredessandist ja Rätsepa sõnul
lähtutakse sellest ka võistlustrassi
planeerimisel: „Me loodame hästi palju
tuua sisse selliseid kohti, mida
legendaarne Utria dessant kunagi
reaalselt läbis. Päris merelt me siiski
tulema ei hakka, kuid maismaaosa
püüame maksimaalselt ära kasutada,
seda enam, et oluline osa jääb Vaivaraga
ühinenud Narva-Jõesuu territooriumile.“
        Võistkondi on hetkel registreerunud
kakskümmend seitse, piiri tagant on
oodata võistkondi Lätist, Poolast ja
Hollandist, viimasest on ennast proovile
panema tulemas koguni viis
neljaliikmelist võistkonda.
Registreerimine veel käib ja lõpliku
nimekirja saab teada alles jaanuari
esimesel nädalal. Siis paistab, kes tuleb
ja kes on haigestunud ...
Laupäeval toimub ka Soome saatkonna
poolt korraldatud poolmaraton. Dessandi
vastutegevus on ikka Alutaguse maleva
poolt nagu ka kogu logistiline toetus.
        Seekordse võistluse
ettevalmistajaks ja läbiviijaks on Vaivara
valla asemel juba omavalitsuste
ühinemisel tekkinud Narva-Jõesuu linn
koos Erna seltsi, Kaitseliidu ja
Kaitseväega. Möödunud aastal oli
võidukas elukutselistest sõjaväelastest
koosnev Scoutspataljoni I võistkond.

ALAR  TASA
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Utria dessant

ÕNNITLEME VANEMAID

LUKA  KAIDALOVI
SERAFIM  JEGOROVI

SÜNNI PUHUL

Presidendi kõne Riigiküla
Vabadussõja mälestussamba
juures tõi päikese välja

olukorrale võtsid siiski endale vastutuse
Eesti tuleviku eest ning andsid siin Narva all
vastasele esimesed lahingud,“ selgitas
riigipea. Samuti rõhutas ta toonaste
poliitikute rolli, kes vaatamata erimeelsustele
ja vaidlustele, leidsid, et nendest midagi
sõltub. Ja kes langetasid raskema otsuse –
hakata vastu.
Presidendi sõnul põhineb Eesti iseseisvus
ühel väga lihtsal lausel – „Ei iial enam üksi“.
See aitas meid 100 aastat tagasi, kui meie
enda vaprus ja tublidus tõi meile abi. „Täna
on see meile mõneski mõttes ette antud, kuid

hoiame siis seda, et me ei oleks iial enam
üksi.“
        Mälestusüritusel sai sõna ka Narva Eesti
Gümnaasiumi abiturient ja Kaitseliidu liige
Silver Ilmenski, kelle mõtted olid suunatud
eelkõige Riigiküla mälestussamba juurde
kogunenud sadadele koolinoortele, kus
ühtses rivis teiste koolidega seisis ka
Tallinna Reaalkool, mille õppursõdurid
liitusid 1918. aastal Kaitseliiduga ja läksid
Vabadussõtta, kust paljud enam tagasi ei
tulnud.
Pärjad, teiste hulgas ka Narva-Jõesuu
linnajuhtide poolt asetatu, jäävad Riigiküla
mälestussamba jalamil meenutama kõigi
Vabadussõjas langenute mälestust.

ALAR  TASA

Narva-Jõesuu noortekeskus
– kolme kuu vahekokkuvõte

valmistab imelisi aksessuaare endale ja oma
lähedastele. Talveajaks kolisid meie katuse
alla ka noored purjetajad.
        Selle aja jooksul jõudsime korraldada ka
paar suurt ja palju väikeseid üritusi ja osaleda
erinevates projektides. Novembris toimus
üle-eestiline noorsootöö nädal, mille raames
toimus Narva-Jõesuus suur noortefoorum
teemal „Noorteinfo vene keeles – probleemid
ja lahendused“.  Foorumis osales 57 inimest
Ida-Virumaalt, nii noored kui ka noortega
töötavad inimesed. Eesti Noortekeskus

hindas kõrgelt meie panust Ida-Virumaa
noorsootöö arendamisesse.
        Hetkel käib ettevalmistus Narva-Jõesuu
noortekogu loomiseks, kus aktiivsed ja
innukad noored saaksid osa võtta
omavalitsuses tehtavate noorte eluga seotud
otsuste vastuvõtmise protsessis.
        Me alles võtame hoogu. Meil on veel
palju plaane ja huvitavaid ideid. Peaasi, et me
jõuaks kõik ära teha. Kui te veel pole meie
juures käinud, siis kindlasti astuge läbi ning
liituge meie vahva ja lõbusa noortekeskuse
perega. Kindlasti võtke osa meie üritustest ja
andke oma panus noorsootöösse!

ANNA  KONOVALOVA
Narva-Jõesuu noortekeskuse juhataja

Noortekeskuses saab ka kaasa tantsida. Foto: Anna Konovalova

Presidendi kõne tõi päikese välja. Foto: Alar Tasa



Detsember 2018 nr. 11 3

Sinimäe põhikool otsib
poiste tööõpetuse
õpetajat ja
matemaatika ja
loodusainete õpetajat
Sinimäe põhikool kuulutab välja konkursi
poiste tööõpetuse õpetaja ametikohale.
Õpilased nii eesti kui vene emakeelega.
Töö on kahel päeval nädalas. Töötasu 650
eurot.
Kandidaat valdab C1 tasemel eesti keelt
ning esitab järgmised dokumendid:
avaldus, kvalifikatsiooninõuetele
vastavust tõendava dokumendi koopia,
muud kandidaadi poolt oluliseks peetavad
dokumendid. Dokumendid saata või tuua
aadressile Sinimäe põhikool, Kesk 1,
Sinimäe alevik, Ida-Virumaa 40101 või
kool@sinimae.edu.ee. 
Sinimäe põhikool kuulutab välja konkursi
matemaatika ja loodusainete õpetaja
ametikohale. Õpilased nii eesti kui vene
emakeelega. Töö on neljal päeval nädalas.
Töötasu 1265 eurot. Kandidaat valdab C1
tasemel eesti keelt ning esitab järgmised
dokumendid: avaldus,
kvalifikatsiooninõuetele vastavust
tõendava dokumendi koopia, muud
kandidaadi poolt oluliseks peetavad
dokumendid. Dokumendid saata või tuua
aadressile Sinimäe põhikool, Kesk 1,
Sinimäe alevik, Ida-Virumaa 40101 või
kool@sinimae.edu.ee.

Narva-Jõesuu pensionäridele meeldib
reisida. Parim aeg reisimiseks on, kui olete
teenitud puhkusel, lapsed on juba suureks
kasvanud ja riigi pensioni eest saab teha
lühemaid ja odavamaid reise kodumaal või
lähivälismaale. Reisimine võimaldab
vahetada keskkonda, puhata ja saada
kodumaa ajaloost midagi uut teada.
        Narva-Jõesuu pensionäride ühenduses
korraldab selliseid reise meie jaoks ühenduse
aktiivi liige Vera Aleksandrovna Šavrova. See

imetabane naine korraldab reise armastuse ja
suure leidlikkusega. Oleme koos temaga
käinud Eestis väga huvitavatel reisidel. 2018.
aastal käisime näiteks Tallinnas, vaatasime
unikaalset Kadrioru lossi ja selle juurde
kuuluvat huvitavat parki.
        Tartus külastasime Eesti Rahva
Muuseumi, mis on Eestis üks parimaid ja
tutvusime suurepärase Tartu Ülikooli
loodusmuuseumiga.
Käisime harukordse loodusega Eesti saartel –
Saaremaal, Hiiumaal ja Muhu
jaanalinnufarmis.
        2018. aasta 9. novembril sõitsime
Venemaale, Oranienbaumi. Käisime
Menšikovi lossis ja Strelnas asuvas
Konstantinovi lossis. Mõlemad lossid on
taastatud pärast sõda, 2000. aastatel ja on
külastajatele avatud, kusjuures Oranienbaumi
loss ei saanud sõjas peaaegu üldse

Narva-Jõesuu pensionäride ühendus
tervitab linnanõukogu, linnavalitsust,
linnapead Maksim Iljini ja kõiki
linnaelanikke jõulude ja uue aasta
puhul!

Uusi plaane ja ideid
mõtteid palju toredaid
kinkigu uus aasta meil’
ainult päevi väga häid!

Ühenduse aktiiv

Riik pakub linnale
riigiteid
Riik soovib omavalitsustele üle anda
rohkem kui kolm tuhat kilomeetrit riigi
kõrvalmaanteid, Narva-Jõesuule
pakutakse üle võtta 22,9 teekilomeetrit.
        Riigile kuulub16 605 kilomeetrit teid,
millest 12 468 kilomeetrit on
kõrvalmaanteed. Kohalikele
omavalitsustele kuulub 23 970 kilomeetrit
teid.
Nüüd on Majandus- ja
kommunikatsiooniministeeriumis välja
töötatud konkreetsed tunnused, millele
riigitee vastama peaks. Näiteks peab
riigitee ühendama asulaid üksteise või riigi
põhimaanteega, aga piisab ka sellest, kui
riigitee viib olulise objektini, näiteks
piiripunkti või lennujaamani.
        3200 kilomeetrit praegusi riigiteid
uutele tingimustele ei vasta, mistap
ministeerium leiab, et need peaksid pigem
kohalike omavalitsuste omandis ja
hooldada olema. Rahasumma, mis iga
üleantava teekilomeetriga kaasa tuleks,
oleneks tee  kategooriast, mis omakorda
oleneks sellest, kas tegemist on kruusa-
või kattega teega ning mitu autot sel teel
ööpäevas sõidab.
        Ida-Virumaal pole ükski omavalitsus
veel ministeeriumi pakkumist põhjalikult
arutanud, küll aga arvavad asjaomased
ametnikud pärast teede nimekirja nägemist,
et osa neist võiks üle võtta küll, kõiki aga
kindlasti mitte.
        Narva-Jõesuule pakutava ca 23
teekilomeetri kohta ütles aselinnapea Mati
Männisalu, et kuni kilomeetriga kaasa
tulevast rahast vaid ähmaselt räägitakse,
on keeruline otsustada. Ka kipub
tõenäoliselt nii olema, et üleantavate
teedega tulevat raha rehkendab riik
Maanteeameti keskmiste kulude pinnalt.
Aga Maanteeamet on oluliselt suurem
tellija teenusepakkujale, kui KOV ja meie ei
tule edaspidi nende keskmestatud
hindadega hiljem kuidagi toime, isegi siis,
kui kõik maakonna omavalitsused oma
hanked konsolideeriksid.
Mõne tee ülevõtmine oleks tema
hinnangul loogiline küll - näiteks Sinimäe
asula sissesõidutee -, aga kõige
pakutavaga kindlasti nõus ei saa olla.
        “Kui meile tuleb kilomeetreid juurde,
peame näiteks talviseks teehoolduseks
tehnikat ja inimesi juurde saama, samuti
tuleb mõelda teetruupide seisundile,
raudteeülesõitude hooldusele,
teekattemärgistusele,
liikluskorraldusvahenditele, teeäärte
niitmisele, kraavide puhastamisele ja
kõigile muudele töödele, mis meile koos
teedega veel lisaks tulevad.”
Samas on Männisalu teema üle juurelnud
küll. “Aga ma mängisin mõttega, mis oleks,
kui... Tuli välja, et kui meile mingid
kilomeetrid üle antaks, siis nendega
kaasnev hooldusraha kataks tegelikest
kulutustest keskmise tee puhul ainult 50-
60 protsenti.”

ALAR  TASA

Narva-Jõesuu
Linnavolikogu istung
28. novembril
Novembri viimasel kolmapäeval toimunud
Narva-Jõesuu linnavolikogu 16. istungi
päevakorras oli 2 küsimust.
        Sel istungil otsustati lõpetada Ida-Viru
maakonna arengustrateegia 2019-2030
eelnõu ning arengustrateegia tegevuskava
1. lugemine.
        Võeti vastu Narva-Jõesuu linna 2018.
aasta kolmas lisaeelarve ja kinnitati Narva-
Jõesuu linna 2018. aasta investeeringute
kava. Lisaeelarvega jaotatakse linna
eelarvesse käesoleva aasta jooksul
täiendavalt laekunud või laekumas
põhitegevuse tulusid.
Narva-Jõesuu Linnavolikogu otsuste ja
määruste ning nende eelnõudega saab
tutvuda linna kodulehel aadressil
www.narva-joesuu.kovtp.ee, linnavalitsuse
dokumendiregistris ja linnavalitsuse
kantseleis aadressil Koidu 25, Narva-
Jõesuu linn.  Narva-Jõesuu Linnavolikogu
poolt vastuvõetud määrused
avalikustatakse ka Riigi Teatajas.

VERONIKA  STEPANOVA
linnavolikogu liige

Meie pensionärid on
reisihimulised

kannatada ja Konstantinovi loss purustati
täielikult.
        Mööda vastselt remonditud teed
jõudsime hõlpsalt 2,5 tunniga Oranienbaumi,
saades teel olles teada huvitavaid fakte neist
kohtadest, millest me läbi sõitsime.
Giid Elena rääkis, et Koporje külas sündis
1782. aastal kuulus Vene maalikunstnik,
graafik ja portretist Orest Kiprenski. Ta oli
kohaliku mõisniku vallaspoeg ja
perekonnanimi anti talle neis paigus rohkelt

vohava pajulille järgi. Muide, sellest taimest
tehti sealkandis teed ja seda müüdi
kuningliku tee nime all välismaale.
        Mõlemad lossid jätsid meile oma ilu,
läbimõeldud interjööri ja ajaloolise mineviku
poolest vapustava mulje. Konstantinovi lossi
ilu ei saa imetlemata jätta. See loss on
kongresside ja kohtumiste korraldamise
kohaks, kuhu Vladimir Putin kutsub oma
Peterburis viibimise ajal nii Venemaa kui ka
välismaa külalisi.
Väsinuna, kuid reisiga rahuolevana, jõudsime
tagasi koju, tuues mälus kaasa ilu, uusi
teadmisi ning tänulikkuse korraldajatele ja
giidile.
        Edasiste reiside plaanide osas võib
pöörduda Vera Šavrova poole telefonil 5349
5695 või Narva-Jõesuu pensionäride
ühendusse. Astuge läbi!

SVETLANA   BABKINA
parandamatu reisihuviline

Juba teist aastat tegutseb Sinimäe
põhikoolis robootikaring.  Eelmisel aastal
osalesid ringi töös 3.- 4. klassi õpilased. Sel
aastal uurivad lego klotsidest robotite
ehitamist ja programmeerimist 2.- 6. klassi
õpilased. Töötame Lego WeDo2 ja Lego EV3
programmide põhjal.
        1. detsembril külastasid 3. - 5. klassi
õpilased Robotexi. Robotex on Euroopa
suurim robootika festival, kus saab näha
kaasaegseid ja harivaid roboteid ning
osaleda töötubades. Samuti toimuvad
erinevad võistlused: Folkrace (kiirsõit
juhitavate robotautodega), Lego Sumo, Lego
joonejärgimine, labürindi järgimine, veeralli
ning palju muud.
        Sinimäe põhikooli meeskond viiest
õpilasest osales Insplay Lego WeDo
võistlusel, mis on mõeldud kuni 12aastastele
lastele. Erinevalt teistest Robotexi
võistlustest ei ole Insplay LEGO WeDo

Robootikaringis on huvitav

võistlusel tähtis kiirus ja
jõud ning ei selgu
võitjaid. Selle asemel oli
tähtis kõikide võistlejate
Robotexile jõudmine kui
osavõtt põnevast
õppimise teekonnast.
Võistlustööks pidi olema
LEGO klotsidest ise
valmistatud matt või
keskkond koos
programmeeritud LEGO
Education WeDo
robotiga, mille teema oli
“Meie esimene start-
up“.
Igat võistkonda

külastasid Insplay mentorid, kes kuulasid ära
laste esitluse ja esitasid lastele julgustavaid
küsimusi. 
        Sinimäe põhikooli meeskond tegi
jõulkingituste lao, kus töötas tõstuk ja
kingituste auto.
Kõiki võistlusel osalenud lapsi tunnustati
kohe peale võistlusgrupi hindamist väikeste
meenetega. Samal ajal 5. klassi õpilased
osalesid Folkrace auto ehitamise töötoas.
        4.- 6. detsembrini osalesime ka
rahvusvahelisel programmeerimisnädalal
KoodiTund, mille jooksul õpilased kirjutasid
suure huviga enda oma programmi Angry
Birds mängu jaoks.

JEKATERINA  MURAVJOVA
Sinimäe põhikooli robootikaringi juhendaja

Kuulame lossis hoolega giidi lugusid
rääkimas.

Lossipark. Foto: 2x Iraida Prohorova

Osavad käed on siin teretulnud. Foto: 2x Jekaterina Muravjova

Kõik pilgud on pööratud…
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Detsember
kodupaiga ajaloos
3. detsembril 1988. aastal
hakkas Narvas kord kuus
jälle ilmuma eestikeelne
ajaleht “Põhja Kodu”.
Narvas elas toona 3500
eestlast ja lehe tiraaz oli
1700 eksemplari. Esimene
number tehti koostöös
“Rahva Hääle” toimetusega ja seejärel hakkas
ilmuma iseseisvana. Lehele tegi tõhusat
kaastööd Jõhvi kodu-uurija Lembit Kiisma,
kes tegelikult oli ka üks lehe käima panemise
mõtte idee autor ja kuna ka toonane “Põhja
Kodu” nii nagu ka eestiaegnegi kajastas oma
lehes palju uudiseid lähiümbrusest, siis igas
numbris olid ka teemad Narva-Jõesuust,
Vaivarast ja põlevkivitööstusest.
13. detsembril 1863. aastal asutati Narva
Vanaaja Uurimise Selts, vanim baltisaksa
uurimise selts Eestis. Samal ajal asutati seltsi
juurde ka esimene teadaolev kohamuuseum,
praeguse Narva muuseumi eelkäija. Toona oli
baltisakslastel komme uurida ja kokku koguda
kohalikku materjali ja kasutada neid ka oma
huvides. See oli nagu omamoodi uhkeldamine,
kui tulid külla mõisnikud muudest kohtadest ja
kuna tööd tehti päris korralikult ja
teaduslikult, siis saadi siit väga korralik
materjal nii kohaliku elu kui ka mõisnike elu-
olu kohta. Selles mõttes tuleb neid tänada ja
eks ka eestlaste seas tekkinud uurijad,
vanavara kogujad, mälestuste kogujad said siit
palju mõtteainet ja ka tegevusindu.
13. detsembril 1915. aastal sündis Vaivaras
arst Leida Sõrmus, kes oli virulaste esindaja
Eesti NSV IV ja V Ülemnõukogu töös.
15. detsembril 1908. aastal sündis Venemaal
Julius Pent, kes hiljem töötas õpetajana
Vaivara lastekodus. 1918. aastal alustas
sportimisega alul Narva spordiseltsis “Kalev”,
hiljem liitus Kreenholmi NMKÜ (Noorte
Meeste Kristlik Ühing) spordiosakonnaga.
Peagi tuli aga Vaivarasse tagasi ja asutas siin
suusaklubi ja kuna leidis toetust ka Vello
Kaaristo poolt, siis pandi siin suusaelu
kihama.
17. detsembril1911. aastal sündis Narva-
Jõesuus kergetööstustöötaja Valentin Volkov,
kes esindas virulasi II Riigivolikogu - Eesti
NSV I Ülemnõukogu töös.
Suri Tallinnas 16. detsembril 1986. aastal.
21. detsembril 1962. aastal läks Sirgala asula
ja karjäär Vaivara külanõukogu alluvusest
Viivikonna alevi täitevkomitee alluvusse.
23. detsembril 1933. aastal sündis Vaivaras
agronoomist kirjanik Heli Müüripeal, kes oli
ka ENSV VI ja VII Ülemnõukogu liige. Oma
loomingus puudutas ta maarahva eluga seotud
probleeme ja tema sulest on ilmunud  “Selma
brigaad” (1978), “Pihlaksaare Leida”
(1996),”Oi aegu ammuseid” (2003) ja “Talu”
(2004). Oli ka üks kogumiku “Kolhoosnikud”
(1994) autoreid. Vanaduspäevad veetis
Pärnumaal, kus suri Varblas 2. juunil 2008.
aastal.
25. detsembril 1920. aastal sündis Narva-
Jõesuus politseinik Karl Tammis, kes 3.
septembril 1943. aastal siirdus Soome ja sattus
kohe rindele Rajajoel, kus sai haavata. Pärast
paranemist oli väljaõppel Jalkalas ja Taavettis,
seejärel suunati lahingutandrile Viiburi lahele ja
Vuoksele. Eestimaale saadeti tagasi 19. augustil
1944. aastal ja siin lõpevad ka andmed tema
edasise elusaatuse kohta.
Soovin kõigile Narva-Jõesuu ja selle ümbruse
elanikele toredat ja säraküllast aastavahetust ja
uueks aastaks kõige enam TERVIST,
TERVIST ja veelkord TERVIST!

Sir ARTHUR

Jõuluaeg on õnnetoov, täitub sinu
jõulusoov.
Jõulunädal möödub rahus, sinna kingitusi
mahub.
Laulu, salmi, sooje sõnu, tunne jõuludest
sa mõnu!
Talv on käes!
Lumi on maas, puud on raagus aga meie
Narva-Jõesuu lasteaias Karikakar on
küünalde lõhn ja rõõmsad laste hääled.
Jõuluaeg on aeg uskuda ilusse ja
imedesse!

        Kauni traditsioonina süütasime I.
advendil esimese jõuluküünla ja väikesed
päkapikud hiilisid rühmadesse ning tõid
lastele maiustusi ja hea tuju.
        Taas on lasteaial seljataga veel üks
teguderohke ja seiklusi täis aasta.
Ja sel 2018. aastal jõudsime me üsna palju:
palju mängida, sest selle kaudu me õpime ja
suhtleme; palju pidutseda, palju jalutada ja
reisida.
Siiralt täname kõiki, kelle abiga me jõudsime
seda kõike teostada.
NARVA-JÕESUU LASTEAED
KARIKAKAR SOOVIB IMEILUSAT
JÕULAEGA JA ÕNNELIKKU  UUT
AASTAT!

JULIA  LOZKINA

Novembri lõpus sai Narva-Jõesuu
linnavalitsus positiivse kinnituse, et
Kirderanniku projekt saab toetust ning
linnale eraldatakse 27 000 eurot skatepargi
ehitamiseks Narva-Jõesuu linna.
        Kuni septembri alguseni oli tehtud palju
tööd, millesse
olid kaasatud
spetsialistid
erinevatest
valdkondadest.
Koostati
skatepargi
eelprojekt,
valiti maaala
ning tehti
geodeetilised
tööd, saadi
ka Narva-Jõesuu
linnavalitsuse poolt
ehitusluba ning kõik
kooskõlastused selleks, et esitada projekt
menetlemiseks. Septembri lõpus projekt
esitati ning 25. oktoobril kaitsti edukalt
Kirderanniku komisjoni ees Jõhvis.
Kirderanniku koostöökogu komisjoni otsus
on tehtud ning skatepargi projekt sai
toetatud.
        Planeeritava skatepargi asukoht on
Narva-Jõesuu põhikooli väljak, aadressil
Poska 36.
Skatepark ehitatakse ühest monoliitsest
elemendist ning paigaldatakse platsile.
Rambid on suurepärane lahendus sõitmiseks
rulluiskudel, rulaga ja BMX rattaga. Rampe

Olgina rahvamajas
tähistati isadepäeva
Olgina rahvamajas toimus 10. novembril
meie kallite isade auks pidulik kontsert.
Esinesid tantsukollektiivid „Aktsent“,

juhendaja Irina Intjašova ja „Kullerkupp“,
juhendaja Irina Seletskaja, aga ka
külalisesineja Sillamäelt Vlad Odintsov,
show „BRAVO“ finalist.
        Aitäh esinejatele kingitud peo eest!
Eraldi täname  teatrikollektiivi „Pertsõ“ ja
nende juhendajat Marina Pertsevat. Aga
meie isadele soovime tugevat tervist ja
pikka iga!

TATJANA  GREBEŠKOVA

Sinimäe spordihoone
teeb väikese uuringu
Küsimustik on Sinimäe spordihoone
kodulehel, palun vastake küsimustele või
saatke oma ettepanekud Narva-Jõesuu linna
ja Sinimäe spordihoone sportimisvõimaluste
parandamiseks meilile spordihoone@narva-
joesuu.ee .
Rahulikku jõuluaega kõigile ning nautige
liikumist!

ANTON  PRATKUNAS

MEIE  HULGAST  ON  LAHKUNUD

ANTONINA KYAYAR
RAISSA  TIMAKOVA
TAMBET  TORPAN
VALENTINA ŠIŠOVA
MARIA BUDAKOVA
MARTA  NEIMAN

SÜGAV  KAASTUNNE  OMASTELE

Matk Sinimägedes
Aeg: 26.12.2018, kell 12.00 – 13.30
Sinimäed on oluline paik nii loodus- kui
ajaloohuvilistele. Kas teie teate, kuidas
kutsutakse Sinimägede künkaid? Sellest
ja paljust muust, sh kuidas Sinimäed on
mõjutanud ajalugu, kuuleb jõulumatkal.
Koht: kogunemine Vaivara Sinimägede
muuseumis- Roheline 19D Sinimäe alevik
40101
Vahemaa: 5 km
Kestus: 1,5h
Grupi suurus: kuni 30 inimest
Matk on tasuta
Pakume osalejatele kuuma teed. Palume
oma joogitops ja suhkru segamiseks
lusikas kaasa võtta.
Info ja registreerimine: tel:  56474552  e-
post: ivika.maidre@vaivara.ee

Detsembrikuu
ürituste kava
22.12. kell 12:00 Laste jõulupidu, Narva-
Jõesuu SPA&Sanatoorium.
23.12. kell 15:00 Heategevuslik kontsert,
Narva-Jõesuu SPA&Sanatoorium.
26.12. kell 13:00 Laste jõulupidu, Olgina
rahvamaja.
27.12. kell 16:00 Hubane jõuluõhtu
noortele, Olgina rahvamaja.
28.12. kell 11:00 Laste jõulupidu, Sinimäe
põhikool.
28.12. kell 16:00 Uusaasta pidu, Narva-
Jõesuu noortekeskus.
29.12. kell 16:00 Uusaasta pidu “Uusaasta
serpentiin”, Valge saal.
Jaanuarikuu ürituste kava
17-19.01. Utria dessant.
19.01. kell 17:00 Vokaalansambli „Elegia“
kontsert “Talvine õhtu”, Valge saal.
20.01. kell 13:30 Pirukate päev, Valge saal.
Osalema ootame kõiki!
21.01. kell 12:30 Narva-Jõesuu laste
muusika ja kunstikooli kontsert, Valge saal.
25.01. kell 20:00  Noorte disko, Olgina
rahvamaja.
26.01. kell 12:00-15:00 Talvine päev,
asukoht täpsustamisel.

Narva-Jõesuu huvikeskus

Isadepäeval esinesid õrnema soo
esindajad. Foto: Tatjana Grebeškova

1. advent Karikakra lasteaias.
Foto: 2x Julia Lozkina

Karikakra lasteaia päkapikud.

tehakse veekindlast vineerist, mis on väga
vastupidav. Skatepargi pikkus on 21 m ja
laius 9 m.
        Kui tuleb PRIA lõplik otsus, siis alustab
linnavalitsus hankemenetlusega. Projekti
kogumaksumus on 30 000 eurot ning 10%

sellest on
Narva-Jõesuu linna
omafinantseering.
        Projekt sai toetust Kirderanniku
meetmest 2, mis on suunatud elukeskkonna
arendamisele, mille eesmärk on  pakkuda
rohkem jätkusuutlikke vaba aja teenuseid
piirkonnas.

ANTON  PRATKUNAS
haridus- ja spordispetsialist

Narva-Jõesuu noored saavad
suveks 2019 skatepargi


